
www.stadtwerke-hall.de/tarifrechner

Kundencenter: 	 An der Limpurgbrücke 1
	 74523 Schwäbisch Hall
Öffnungszeiten:	 Mo.–Mi.: 	8–17 Uhr  
	 Do.: 	 8–18 Uhr
	 Fr.:	 8–13 Uhr
Unser Vertriebsteam erreichen Sie unter:
Tel.: 0791 401-454 | Fax: 0791 401-401
vertriebsteam@stadtwerke-hall.de

Rufen Sie uns an.

Wir beraten Sie gerne.

Preisstand: 01.03.2022. Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Druckfehler.

PremiumErdgas

PremiumErdgasBio

Gilt innerhalb unseres Erdgasnetzgebietes bei Abschluss  
eines Liefervertrages.

Grundpreis pro Jahr Netto Brutto

bis 4.000 kWh Euro 117,00 139,23

4.001 bis 70.000 kWh Euro 156,00 185,64

70.001 bis 1 Mio. kWh Euro 366,00 435,54

Wählen Sie innerhalb unseres Netzgebiets unseren günstigen  
Tarif PremiumErdgas.

Verbrauchspreis pro kWh 
bis 4.000 kWh 

Netto Brutto*

PremiumErdgas Cent 8,320 11,21

PremiumErdgasPlus Cent 8,228 11,10

Verbrauchspreis pro kWh 
bis 4.000 kWh 

Netto Brutto**

PremiumErdgasBio10 Cent 8,460 11,31

PremiumErdgasBio30 Cent 8,740 11,51Plus
Tarif

Für Kleinstverbraucher: Für Kleinstverbraucher:

Verbrauchspreis pro kWh bei 
4.001 bis 70.000 kWh 

Netto Brutto*

PremiumErdgas Cent 7,354 10,06

PremiumErdgasPlus Cent 7,253 9,94

Verbrauchspreis pro kWh bei 
70.001 bis 1 Mio. kWh 

Netto Brutto*

PremiumErdgas Cent 7,051 9,69

PremiumErdgasPlus Cent 6,950 9,57

Plus
Tarif

Plus
Tarif

Für Normalverbraucher:

Für Großabnehmer:

Sie erhalten bei uns auch Erdgas mit Biogasanteil.  
PremiumErdgasBio10 enthält 10 %, PremiumErdgasBio30  

30 % Biogas. Der Grundpreis entspricht jeweils dem von 
PremiumErdgas.

Verbrauchspreis pro kWh bei 
4.001 bis 70.000 kWh 

Netto Brutto**

PremiumErdgasBio10 Cent 7,494 10,16

PremiumErdgasBio30 Cent 7,774 10,36

Verbrauchspreis pro kWh bei 
70.001 bis 1 Mio. kWh 

Netto Brutto**

PremiumErdgasBio10 Cent 7,191 9,80

PremiumErdgasBio30 Cent 7,471 10,00

Für Normalverbraucher:

Für Großabnehmer:

Im Grundpreis ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Die Bruttogrundpreise er-
geben sich aus den Nettogrundpreisen zzgl. der Mehrwertsteuer (19 %) und sind 
gerundet.

* Die Brutto-Verbrauchspreise ergeben sich aus den Nettopreisen zzgl. der Erdgas-
steuer in Höhe von 0,55 ct/kWh, der CO2-Abgabe von 0,546 ct/kWh und der Mehr-
wertsteuer (19 %) und sind gerundet. Die Nettopreise enthalten die Netzentgelte.
** Die Bruttopreise Bio10 bzw. Bio30 enthalten 90 % bzw. 70 % CO2-Abgabe.

Mit Biogasanteil 

                 erhältlich


